



Decreto Dirigenziale n. 218 del 06/11/2012

A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario

Settore: 21 - Tecnico-Amministrativo Provinciale Foreste - Salerno

Oggetto:

PSR della Campania 2007 - 2013 Misura 226 "Ricostituzione del potenziale forestale e interventi preventivi". Azione E - Ente beneficiario Comune di Laurino, Progetto: "Intervento di miglioramento delle caratteristiche di stabilit  del Vallone Festola, sottostante l'abitato di Villa Littorio III  stralcio. Approvazione proroga e variante al provvedimento di concessione n  5. I  bimestre 2009 gennaio febbraio. Con allegato.

Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario
STAPF di SALERNO

Provvedimento di Concessione **n. 5 Misura 226 – Approvazione proroga e variante.**

MISURA 226 “Ricostituzione del potenziale forestale e interventi preventivi. Azione “E”

Concessione contributo a favore del **Comune di Laurino**.

Titolo Progetto “**Intervento di miglioramento delle caratteristiche di stabilità del Vallone Festola, sottostante l’abitato di Villa Littorio III° stralcio**”.

IL DIRIGENTE

Visto il provvedimento di concessione **n°5**, di cui si confermano tutti i contenuti normativi contenuti nelle premesse, approvato con proprio DRD n° **143** del **07/12/2009** con il quale stato riconosciuto al **Comune di Laurino** un contributo di **€ 624.497,19** pari al 100% della spesa riconosciuta in fase istruttoria;

Viste le Disposizioni generali ed i Bandi di attuazione delle Misure del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013, approvati con DRD n. 32 del 05/08/2008 – BURC Numero Speciale del 29/09/2008 - e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il bando della Misura 226 ed in particolare l'azione “E” ivi prevista e disciplinata;

Vista la nota di questo Settore n° 20907 del 11/01/2012 con la quale si comunicava il nulla osta in via preventiva all'approvazione della variante in corso d'opera;

Vista la richiesta di proroga dei termini del provvedimento di concessione **n°5** ed il nulla osta alla stessa comunicata con nota n°58187 del 25/01/2012;

Visto il DRD n°37 del 18/05/2012 a firma del Coordinatore dell'AGC 11;

DECRETA

Art. 1) **La narrativa** costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta,

Art. 2) **Di approvare** la variazione, come da quadro economico allegato al presente a firma del RUDA Dott. Giuseppe Gallo nel quale a seguito dell'incremento dell'aliquota IVA si ha una variazione della spesa a carico del **FSI** rispetto al quadro economico post gara rimodulato;

Art. 3) **Di concedere** la proroga al provvedimento di concessione **n°5** nel rispetto del DRD n°37 del 18/05/2012 a firma del Coordinatore portando la scadenza ultima per tutti gli adempimenti compresa la richiesta di saldo finale alla data del **09/12/2012**;

Restano fermi tutti gli altri impegni ed obblighi previsti dal provvedimento di concessione **n° 5** approvato con DRD n° **143** del **07/12/2009**.

Il presente provvedimento viene notificato al **Comune di Laurino** quale Beneficiario a mezzo raccomandata A/R o per notifica diretta, ed inviato per il seguito di rispettiva competenza:

- al Referente della Misura 226;
- all' AGC 02 – Settore 01 - Servizio 04 “Registrazione atti monocratici – archiviazione decreti dirigenziali”.

F.to Dario RUSSO

Laurino 5 - Quadro economico di variante progetto Festola III° stralcio						
QUADRO ECONOMICO DEL FINANZIAMENTO POST VARIANTE						
A	Lavori	Spesa ammessa	% ribasso	Economie definitive	Importo rimodulato	Importo di variante
	1-Importo soggetto a ribasso	€ 523.427,28	0,33972	€ 177.818,72	€ 345.608,56	€ 363.912,12
	2 - Oneri per la sicurezza	€ 9.129,34			€ 9.129,34	€ 7.921,92
	Totale A (1+2+3) Importo lavori	€ 532.556,62		€ 177.818,72	€ 354.737,90	€ 371.834,04
B	Somme a disposizione della stazione appaltante:					
	1-Imprevisti (max. 5% di A)	€ 25.030,16		€ 10.087,65	€ 17.736,90	€ 0,00
	2-Spese generali(max 12% di A1+A2+B1)	€ 66.910,41		€ 875,19	€ 66.035,22	€ 66.035,22
	Totale B (1+2) Somme a disposizione	€ 91.940,57		€ 10.962,84	€ 83.772,12	€ 66.035,22
	Totale investimento (A+B)	€ 624.497,19	<i>Imp. per IVA</i>	€ 188.781,56	€ 438.510,02	€ 437.869,26
C	IVA su lavori al 20%		€ 236.900,55			€ 47.380,11
	IVA su lavori al 21%		€ 134.933,49			€ 28.336,03
	IVA su SG al 20 %		€ 19.890,00			€ 3.978,00
	IVA su SG al 21 %		€ 46.145,22			€ 9.690,50
	Totale IVA	€ 124.899,44		€ 35.514,80	€ 87.702,00	€ 89.384,64
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO	€ 749.396,63				€ 526.212,03	€ 527.253,90

Il Responsabile UDA
Dott. Giuseppe Gallo